
-๑- 
 

-สำเนาคู่ฉบับ- 

                                                  

ประกาศจังหวัดพังงา 
ฉบับที ่ ๗ / ๒๕๖๓ 

เรื่อง  ปิดสถานที่ที่เสี่ยงต่อการแพร่ระบาดและกำหนดมาตรการในการป้องกันการแพร่ระบาด 
                จากโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) 

----------------------------------------------- 

  ตามประกาศจังหวัดพังงา เรื่อง ปิดสถานที่ท่ีเสี่ยงต่อการแพร่ระบาดจากโรคติดเชื้อไวรัส              
โคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ลงวันที่ ๑๙ มีนาคม ๒๕๖๓ ให้มีการปิดสถานที่ที ่เสี ่ยงต่อการแพร่ระบาด            
ที่มีคนแออัด เบียดเสียด ง่ายต่อการแพร่เชื้อ ตามข้อ ๑.๑–๑.๗  ตั้งแต่วันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๓ เป็นต้นไป 
และกำหนดมาตรการในการป้องกันการแพร่ระบาดจากโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) นั้น  

  เนื่องจาก ขณะนี้สถานการณ์การแพร่ระบาดจากโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) 
ระดับประเทศ ยังพบการเพิ่มขึ้นของจำนวนผู้ป่วยอย่างต่อเนื่อง ประกอบกับยังมีสถานที่ที่เสี่ยงต่อการแพร่
ระบาดของโรค ด ังน ั ้น เพื ่อเป ็นการย ับย ั ้งการแพร่ระบาดของโรคให้เป ็นไปอย่างมีประส ิทธ ิภาพ                   
ผู ้ว ่าราชการจังหวัดพังงา โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดพังงา ในการประชุม
คณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดพังงา ครั้งที่ ๕/๒๕๖๓ วันที่ ๑ เมษายน ๒๕๖๓ จึงอาศัยอำนาจตามมาตรา    
๒๒ (๗) มาตรา ๓๕ (๑)  แห่งพระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ. ๒๕๕๘ ประกอบกับข้อกำหนดซึ่งออกตาม     
ความในมาตรา ๙ แห่งพระราชกำหนดการบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ. ๒๕๔๘ (ฉบับที่ ๑)       
ลงวันที่ ๒๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ ข้อ ๑ ข้อ ๒ (๓) ข้อ ๗ (๑) จึงให้ปิดสถานที่ที ่เสี ่ยงต่อการแพร่ระบาด           
และกำหนดมาตรการในการป้องกันการแพร่ระบาดจากโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) เพ่ิมเติม ดังนี้ 

  ๑ .  ให้ ปิ ด สถานที ่ ใ นพื ้ น ที ่ จ ั ง ห วั ดพั ง ง า  ตั ้ ง แ ต่ วั นที ่  ๔  เ มษายน  ๒๕๖๓           
เป็นต้นไป จนกว่าสถานณการณ์ระดับประเทศจะคลี่คลาย ได้แก่  

     ๑ .๑  ร้ านสะดวกซื้ อที่ เปิ ดบริการ  ๒๔ ชั่ ว โมง  หรือร้ านอื่ น  ๆ  ที่ มี ลั กษณะ
คล้ายคลึงกัน ให้ปิดให้บริการตั้ งแต่ เวลา ๒๒.๐๐  - ๐๔.๐๐ นาฬิกา  

      ๑.๒ โรงแรมและรีสอร์ท หรือสถานที่อื ่น ๆ ที ่มีลักษณะคล้ายคลึงกัน ดังมีร ายชื่อ        
ตามบัญชีแนบท้าย  
  ๒. ให้ยกเลิกความในข้อ ๒ และข้อ ๓ ของประกาศจังหวัดพังงา ฉบับที ่ ๕/๒๕๖๓       
เรื่อง กำหนดมาตรการเฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุม การแพร่ระบาดจากโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ 
(COVID-19) สำหรับผู้ที ่เดินทางมาจากกรุงเทพมหานคร ปริมณฑล และพื้นที่ที ่พบการระบาดของโรค ลงวันที่          
๒๖ มีนาคม ๒๕๖๓  
   
 
                  ๓. ให้ยกเลิก... 
 
 



-๒- 
 

  ๓. ให้ยกเลิกความในข้อ ๔ ของประกาศจังหวัดพังงา ฉบับที่ ๖/๒๕๖๓ เรื่อง กำหนด
มาตรการเฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุม การแพร่ระบาดจากโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) 
สำหร ับผ ู ้ท ี ่ เด ินทางมาจากกร ุงเทพมหานคร ปร ิมณฑล และพื ้นท ี ่ท ี ่พบการระบาดของโรค ลงว ันที่                          
๒๘ มีนาคม ๒๕๖๓ 

๔. กำหนดมาตรการในการป้องกันการแพร่ระบาดจากโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ 
(COVID-19) ดังนี้ 
      “ห้ามบุคคลทั ่วไปเด ินทางเข ้ามาในเขตพื ้นที ่จ ังหวัดพังงา เว ้นแต่ บ ุคคลดังกล ่าว                    
มีความจำเป็นเพื่อการพบแพทย์ การรักษาพยาบาล การปฏิบัติหน้าที่แพทย์ พยาบาล บุคลากรทางการแพทย์
และการสาธารณสุข หรือบุคคลที่เกี ่ยวข้องกับการกู้ชีพ กู้ภัย การปฏิบัติงานหรือการทำธุรกรรมเกี่ยวกับ      
ตลาดหลักทรัพย์และสถาบันการเงิน ตู ้เอทีเอ็ม โทรคมนาคมและไปรษณีย์ การให้บริการขนส่งส ินค้า             
เพื ่อการบริโภค อุปโภค การจัดหาและซื้อขายอาหาร ยาและเวชภัณฑ์ที ่มิใช่ยา การติดต่อด้านคดีกับ   
เจ ้าหน้าที ่ตำรวจ พนักงานอัยการ หรือศาล ตามความจำเป็น หรือ การเป็นเจ้าหน้าที ่ผ ู ้ปฏิบัติงาน                
ตามข้อกำหนด ประกาศ หรือ คำสั่งต่าง ๆ ของทางราชการ หรือมีเหตุจำเป็นอื่น ๆ โดยต้องได้รับอนุญาตจาก 
เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อระดับอำเภอประจำด่านขาเข้า ภายใต้เงื่อนไขว่า เมื่อบุคคลดังกล่าวเดินทาง
ออกไปจากจังหวัดพังงา ต้องไปรายงานตัวต่อเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อระดับอำเภอประจำด่านขาออก 
และต้องปฏิบัติตามมาตรการที่เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อระดับอำเภอประจำด่านกำหนด เพื่อประโยชน์     
ในการปฏิบัติการเฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุมการแพร่ระบาดจากโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19)”   

  อนึ่งเนื ่องจากเป็นกรณีที ่มีความจำเป็นรีบด่วน หากปล่อยให้เนิ ่นช้าไปจะก่อให้เกิด    
ความเสียหายอย่างร้ายแรงแก่สาธารณชน หรือกระทบต่อประโยชน์สาธารณะ จึงไม่อาจให้คู่กรณีใช้สิทธิ
โต้แย้งตาม มาตรา ๓๐ วรรค ๒ (๑) แห่งพระราชบัญญัติวิธีปฏิบัติราชการปกครอง พ.ศ. ๒๕๓๙ 

  หากผู้ใดฝ่าฝืน หรือไม่ปฏิบัติตามประกาศฉบับนี ้  จะมีความผิดตามมาตรา ๕๒     
แห่งพระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ. ๒๕๕๘ ต้องระวางโทษจำคุกไม่เกินหนึ่งปี หรือปรับไม่เกินหนึ่งแสนบาท     
หรือทั้งจำทั้งปรับ 

    ประกาศ ณ วันที่          เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖๓ 
 
 
     (นายจำเริญ ทิพญพงศ์ธาดา) 
       ผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา 
    ประธานคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดพังงา 
                                ผูก้ำกับการบริหารราชการในสถานณการณ์ฉุกเฉินจังหวัดพังงา 
 …………...นพ.สสจ........./......../.......... 

..............นพ.ว./นวก/.ส........./............ 

...............หน.กลุ่มงาน......../......../..... 

...............หน.งาน ...../........./............ 

...............พิมพ์/ทาน....../......../......... 

...............ร่าง........../.........../............. 


